

Interpellation av Andréa Hedin (M) till Alexander Ojanne (S) angående öppna drogsccener

Mer än tre fjärdedelar av de öppna drogsccenerna i Stockholm har en eller flera grundskolor inom en radie av 500 meter. Det innebär många elever passerar en öppen drogsccen på väg till eller från skolan eller under rasten. Att stänga varje öppen drogsccen är angeläget då drygt 3 av 10 av de öppna drogsccenerna hade minst en skjutning under 2023 enligt Polisen. Därför har Moderaterna också motionerat om att staden bör sätta in punktinsatser vid varje öppen drogsccen som har en skola i närheten och intensifiera arbetet där vissa insatser redan pågår.

Parallellt har Moderaterna också ställt frågor till förskoleförvaltningen angående hur många förskolor som ligger på en öppen drogsccen och fick till svar att det fanns totalt 48 förskolor som ligger på en öppen drogsccen vilket omfattar 2225 barn enligt förvaltningen. Förskoleförvaltningen skriver i sitt svar att det finns förskolor på öppna drogsccener i följande stadsdelar (antal i parentes) Enskede-Årsta-Vantör (3), Hässelby-Vällingby (2), Kungsholmen (6), Skarpnäck (4), Skärholmen (21) och Södermalm (12).

I Farsta stadsdelsnämndsområde har situationen förvärrats kring den öppna drogsccenen vid Hökarängens centrum där utbredningen av den öppna drogförsäljningen har ökat mellan mätperioderna. Nu ligger också förskolan Rymden och Sagobacken inom den öppna drogsccenen. I Alvik ligger S:t Ansgars öppna förskola med en hårsån på gränsen till den öppna drogsccenen där. Tvärs över Rinkebystråket som skiljer den öppna drogsccenen från Rinkebytorget ligger den stadsdelens öppna förskola. Ingen av dessa är omnämnda av förskoleförvaltningen i svaret på skrivelsen. Därtill ligger Hökarängsskolan som har cirka 650 elever också på gränsen till drogsccenen i Hökarängen. Dock är utbildningsförvaltningen och SISAB inte omnämnda som deltagande parter i platssamverkan vid Hökarängen, vilket de gör i många andra platssamverkansforum.

Den stadsövergripande samverkansöverenskommelsen med Polisen har otrygga och brottsutsatta platser som ett prioriterat samverkansområde. Målsättningen för samverkansområdet är att antalet öppna drogsccener ska minska och att tryggheten ska öka på dessa platser. En förutsättning för att det ska vara möjligt att uppnås är att relevanta parter deltar i samverkan men också att den information som finns att tillgå är tillförlitlig.

Kommunernas numera lagstadgade ansvar för det brottsförebyggande arbetet ålägger kommunen att ta fram en lägesbild över brottsligheten för att beskriva brottslighetens omfattning, konsekvenser och orsaker. Utifrån den lägesbilden ska lägesbilden ligga till grund för en åtgärdsplan som regelbundet följs upp. Återigen förutsätter allt detta att relevanta parter bidrar till det arbetet och att all information är tillförlitlig.

Med anledning av ovanstående vill jag fråga borgarrådet följande:

1. Hur säkerställer trygghetsborgarrådet att den information som ligger till grund för insatser, lägesbilder och samverkansforum är korrekt och tillförlitlig?

2. Hur säkerställer trygghetsborgarrådet att det alltid är relevanta parter från staden som deltar i samverkansforum som platssamverkan?
3. Hur prioriterar trygghetsborgarrådet och majoriteten stadens resurser mellan olika platser för att öka tryggheten? Vilka principer tillämpar man?